
 

IISSTTIITTUUTTOO  DDII  IISSTTRRUUZZIIOONNEE  SSUUPPEERRIIOORREE      
GGIIOOSSUUÈÈ  CCAARRDDUUCCCCII  

LICEO  CLASSICO,  SCIENTIFICO ,  DELLE  SCIENZE UMANE ,  ARTISTICO  

V.le Trento e Trieste n° 26, 56048 - Volterra (PI).   Tel. 0588 86055,   fax 0588 90203 

Codice istituto PIIS00100G  –  Codice fiscale 83002870505 

http://www.iiscarducci.gov.it   –   e-mail piis00100g@istruzione.it 
 
 
   

Estratto -  

A.S. 2015/2016 

 

VERBALE N. 13 del  Consiglio d'Istituto  dell'IIS G. Carducci di Volterra 

 

Il  giorno 25/06/2016 alle  ore 9:45 nei locali dell'IIS Carducci (via Trento e Trieste) si riunisce il 

Consiglio d'Istituto.   

 

Sono presenti: 

Il Dirigente Scolastico: Gabriele Marini 

La DSGA: Annamaria Passarelli 

La componente ATA: Sibilla Tristi 

La componente genitori: Cinzia Pettorali, Claudia Salvadori, Claudio Bongini, ? Giustarini 

La componente docenti:  Emiliano Raspi,  Rossella Tamburini, Gianni Gronchi, Ferdinando Cerri , 

Antonella Ricciardi. 

La componente studenti:  Alma Arzilli, Mara Santi, Lucio Passeroni. 

Funge da segretario la prof.ssa Tamburini 

 

Il CdI è riunito per discutere il seguente o.d.g.: 

 
7. Progetto "Studiare e Dormire a Volterra": deliberazioni di competenza 
 

DELIBERA N.105 

Il Consiglio di Istituto 
 
 



VISTA  l'importanza del Progetto"Studiare e Dormire a Volterra" che ha come obiettivo quello di 
incrementare la popolazione scolastica  degli Istituti superiori cittadini 
VISTO il patto territoriale  sottoscritto dall'Istituto "Carducci" , dal Comune di Volterra , dalla 
Fondazione CRV e dall'Istituto" Niccolini" ,patto in cui la Fondazione si impegna ad offrire, presso 
la struttura SIAF max 15 posti  per studenti con spesa mensile di 300 euro, il Comune si impegna ad 
offrire educatori e personale di tutoraggio per gli studenti ospiti ,l'IIS "Carducci" si impegna ad 
offrire personale docente e, se necessari,locali per attività pomeridiane e l'Istituto "Niccolini" si 
impegna ad offrire personale docente ,locali per attività pomeridiane e pranzo per  gli studenti del 
Progetto, così come tutto è esplicato dal patto in questione 
 
All’unanimità dei voti espressi in forma palese, nessun contrario, nessun astenuto 

 
DELIBERA 

 
L’adesione  al Progetto"Studiare e Dormire a Volterra" autorizzando con tale delibera il Dirigente 
Scolastico, rappresentante legale pro tempore dell'istituzione scolastica IIS “G. Carducci”, alla 
stipulazione dell'accordo di cui sopra. 

 

 

Omissis 
 

            IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE    

     Prof. Rossella Tamburini                                                                    Dr.   Leo Bongini                                                                                                            

         

                         
 


